令和５年２月７日

青年部会員各位

一般社団法人群馬県トラック協会青年部会

（公 印 省 略）

国土交通省「物流業務のデジタル化促進調査事業に関するアンケート調査」について

（ご協力のお願い）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、国土交通省では、総合物流施策大綱（２０２１～２０２５年度）における物流業の労働生

産性について、２０２５年度までに２０１８年度比で２割程度向上させるとの指標を掲げていると

ころ、その施策のひとつである「デジタル化」の推進に向け、物流事業者における実態、デジタル

化ツール導入にかかる課題や解決法、導入後の効果等について、アンケート調査を実施するとの

（公社）全日本トラック協会通じて別紙のとおり協力依頼がありました。

 本件については、別途、親会を通じた情報展開もしておりますが、並行して、全国の青年組織会

員にもご協力を賜りたいと存じます。

つきましては、本調査の趣旨をご理解の上、令和５年２月２４日（金）までにアンケートにご協

力いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

(１)調査名称
物流業務のデジタル化促進調査事業に関するアンケート調査

(２)回答方法
国土交通省総合政策局物流政策課（調査受託事業者：株式会社NTTデータ）にてＷＥＢ回答

フォームを作成しております。以下のＵＲＬまたはＱＲコードから回答フォームにアクセスして

いただき、ご回答ください。

（回答フォームＵＲＬ）

https://forms.gle/qu79XR

AkzpFMCXM46

（ＱＲコード）

（３）お問合せ先

本調査 に関するお問合せは、 原則、 メールにて 承らせていただきます 。 メール件名に「 デジ

タル化促進調査 について」とご記載いただき、メール本文にお問合せ内容・事業者名・ご担当者名・

ご連絡先 等を明記の上、以下のメールアドレスまで お送りください 。

〇担当者：株式会社 ＮＴＴデータ  浜 野 仁 美 氏

メールアドレス：digitization-info@hml.nttdata.co.jp

Hitomi.Hamano@nttdata.com
※メールでのお問合せが難しい場合には、以下の電話番号でも承っております。お問合せの際は

番号をよくお確かめの上おかけください。

ＴＥＬ：０５０-５４４６-９０８５
（受付可能時間帯：回答期間内の平日１０：００～１２：００、１３：００～１６：００）

mailto:digitization-info@hml.nttdata.co.jp
mailto:Hitomi.Hamano@nttdata.com